



FEE



22 Nisan - 3 Mayıs

EĐİTİMCİ DESTEK NOTLARI

**KÜRESEL
EYLEM
GÜNLERİ**

Küresel Eylem Günleri-2024

Küresel Eylem Günleri'ne katılmak üzere kayıt yaptırdığınız için teşekkür ederiz.

Bu ek bilgi broşürü, iklime hazırlık ve sürdürülebilirlik uygulamalarını teşvik etmeye odaklanarak çeşitli Küresel Eylem Günleri görevlerini uygulamanıza yardımcı olmak için tasarlanmıştır.



Bu destekleyici broşürde, öğrencilerinize görevin çevresel temalarını tanıtmanıza yardımcı olacak diğer kaynaklara bağlantılar ekledik ve Küresel Eylem Günleri bittikten sonra takip faaliyetleri için fikirler verdik.

Lütfen 5 Küresel Eylem Günü görevini, kampanyanın 10 günlük süresi boyunca istediğiniz sırayla gerçekleştirebileceğinizi unutmayın. Her görev kolaylıkla uyarlanabilir; daha küçük okul öncesi çocuklar için basitleştirilebilir veya daha büyük öğrenciler için ve genç zihinleri esnetmek ve zorlamak için genişletilebilir. Tüm faaliyetler sınıfta veya dışarıda okul bahçesinde gerçekleştirilebilir. Her görev, öğrencilerinizin ailelerini de çevresel öğrenmeye dahil etmenize yardımcı olmak için ev ödevi olarak da verilebilir.





GÖREV 1: Biyoekonomi ile İklim'e Hazır Olmak

GİRİŞ

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (Food and Agriculture Organization of the United Nations-FAO) biyoekonomiyi "Biyoekonomi, sürdürülebilir bir ekonomiyi hedefleyen tüm ekonomik sektörlerde bilgi, ürün, süreç ve hizmet sağlamak için ilgili bilgi, bilim, teknoloji ve yenilik dahil olmak üzere biyolojik kaynakların üretimi, kullanımı ve korunmasıdır." şeklinde tanımlamaktadır.

Avrupa Birliği (European Union-EU) biyoekonomiyi "Gıda, malzeme ve enerji üretmek için ekinler, ormanlar, balıklar, hayvanlar ve mikro-organizmalar gibi kara ve denizden elde edilen yenilenebilir biyolojik kaynakların kullanılması" olarak tanımlamaktadır. Aslında 'biyoekonomi' yeni bir terimdir ve biyoekonomi konusunda uluslararası bir tanım ya da anlaşma bulunmamaktadır. Biyoekonomiyi düşündüğümüzde, yenilenebilir malzemelere, yeniden kullanıma, atıkların azaltılmasına ve döngüsellığe dayalı sürdürülebilir bir ekonomi yaratmayı düşünebiliriz.

Aşağıdaki videolar biyoekonomiyeye basit bir giriş sunmaktadır:

<https://www.youtube.com/watch?v=2xvXkOMRTs4> /Biyoekonomi burada başlıyor! (2 dk.)

<https://www.youtube.com/watch?v=DukP2Rbw46Q> / Biyoekonomi- O da ne demek? (3 dk.)

AKTİVİTE

Günlük hayatınızda kullandığınız eşyalara bakmanızı ve aşağıdaki soruları düşünmenizi öneririz:

- Yenilenebilir malzemelerden yapılmış giysi veya mobilya gibi biyoekonominin bir parçası olan herhangi bir ürün var mı?
- Plastiklerden ve diğer yenilenemeyen kaynaklardan yapılan eşyalara da bakabilir ve bu eşyaları yenilenebilir malzemelerle üretmenin alternatif yolları üzerine beyin fırtınası yapabilirsiniz.

Görevi ister bireysel olarak isterseniz de bir grupta tamamlayın, bulduğunuz eşyaların fotoğraflarını veya videolarını çekin. Sonrasında ise fabrikasyon ürünleri doğal olarak üretilen ürünlerle nasıl ikame edebileceğinize dair fikirlerinizi ekleyin ve ardından #MyActionsMatter #GlobalActionDays ve #GreeningEducation etiketlerini kullanarak sosyal medyada paylaşın.

GÖREV 2: Gıda Yoluyla İklim'e Hazır Olmak



GİRİŞ

Uluslararası Çevre Eğitimi Vakfı, PLANT'EAT adı verilen ve aşağıda yazılan maddeleri hedefleyen bir Avrupa Birliği araştırma projesine dahildir:

- Çevresel, sosyal, kültürel ve bireysel faktörlerin insanların gıda seçimlerini nasıl etkilediğini daha iyi anlamak.
- Gıda sistemi aktörlerinin daha sağlıklı ve sürdürülebilir beslenme davranışlarına geçişi yönlendirmesine olanak tanıyan etkili tavsiyeleri, araçları ve müdahaleleri birlikte tasarlamak.

AKTİVİTE

[Lesson plans by Edible Schoolyard](#) (Edible Schoolyard tarafından hazırlanan ders planları (organik okul bahçeleri, mutfakları ve kafateryaları).

[Lesson plans by Food Educators](#) Gıda Eğitimcileri tarafından hazırlanan ders planları (gıda sistemi, sürdürülebilir tarım, sağlıklı beslenme).

[Curriculum by Nourish Life](#)Dengeli Yaşam Müfredatı (bir izleme kılavuzu, yedi öğrenme aktivitesi, öğrenci notları, bir kaynakça ve bir sözlük içerir).

<https://www.eatresponsibly.eu/en/materials//> We Eat Responsibly tarafından daha sorumlu gıda seçimleri yapmak için çeşitli materyaller

https://www.eufic.org/en/images/uploads/files/PlantBased_FactSheet_FINAL.pdf/ Eufic'ten bitki bazlı gıda bilgi formu

<https://www.eufic.org/en/vitamins-and-minerals/quiz/> Eufic'ten Mikro Besin Testi



GÖREV 3: Döngüsel Ekonomi Yoluyla İklim'e Hazır Olmak

GİRİŞ

Atıkları Azaltalım Kampanyası (Litter Less-LLC), FEE ve Mars Wrigley Vakfı'nın ortak bir girişimidir. 2011'den bu yana devam eden kampanya, öğrencileri çöp ve atık konularında eğitmeyi ve çevre üzerindeki etkilerini azaltacak ve kaynakları koruyacak seçimler yapmaya teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Öğrencilerin atıkları en aza indirmenin yolları üzerinde düşünmelerini sağlayarak, kaynakları koruyarak iklim değişikliğinin azaltılmasına da yardımcı olduklarının farkına varmalarını umuyoruz.

AKTİVİTE

Küresel Eylem Günlerine katıldıktan sonra gerçekleştirilebilecek kaynak yönetimi ile bağlantılı faaliyetler için daha fazla fikir LitterLess en iyi uygulama proje kılavuzu 'Turning Schools Circular'da bulunabilir:

<https://online.fliphtml5.com/acxvs/rvxs/#p=8/> Okulları Döngüsel Hale Getirmek - Döngüsel Ekonomiye İlerleten Eko-Okullar

Ayrıca bu yılın kazanan LitterLess ders planlarına ve projelerine de göz atın:

<https://www.fee.global/litterlessplus-lesson-plan-competition/>

GÖREV 4: Değişen Hava Koşullarında İklim Hazır Olun



GİRİŞ

İklim değişikliği dünya genelinde yaşamın her alanını etkilemekte, insanlar ve geçim kaynakları için giderek büyüyen bir tehdit oluşturmaktadır. Öğrencileri, nerede olurlarsa olsunlar iklim değişikliğinin etkilerine etkili bir şekilde hazırlanmak ve bu etkileri azaltmak için gerekli bilgi, beceri, tutum ve davranışlarla donatmak kritik önem taşımaktadır. FEE, Greening Education Partnership'in lider üyesi ve her öğrenciyi İklim Hazır hale getirmeyi amaçlayan Pillar One on Greening Schools'un eş koordinatörüdür.

AKTİVİTE

Küresel Eylem Günlerinin hava durumu incelemesi sırasında ne bulduğunuza bağlı olarak, denemek isteyebileceğiniz birçok farklı proje vardır. İşte dünyanın dört bir yanındaki diğer Eko-Okullardan Adaptasyon ve İklim Direnci ile ilgili bazı vaka çalışmalarını içeren bir kaynak.

Yeşillendirme Eğitim Ortaklığının okulunuz için ne anlama geleceği hakkında daha fazla bilgiyi aşağıdaki bağlantıdan edinebilirsiniz :

<https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000387951/PDF/387951eng.pdf.multi/>



GÖREV 5: Ekosistemlerin Restorasyonu Yoluyla İklime Hazır Olmak

GİRİŞ

Uluslararası Çevre Eğitimi Vakfı, BM Ekosistem Restorasyonu On Yılı'nın bir parçası olarak 2030 yılına kadar ekosistem restorasyonunu küresel eğitim sistemlerine entegre etmeyi amaçlayan Eğitim için Restorasyon Mücadelesi'nin eş lider ortağıdır. Bu meydan okuma için yaptığımız çalışmaların bir kısmı, eğitimcilerin Ekosistem Restorasyonu teorisini öğretim uygulamalarına dahil etmelerine yardımcı olacak yeni kaynakları gözden geçirmek ve oluşturmaktır.

Birçok kuş türü, uçuş yolları olarak bilinen genel olarak benzer, iyi kurulmuş rotalar boyunca göç eder. Ne yazık ki, dünyadaki göçmen türlerin çoğu, habitat kaybı ve bozulması, yasadışı ve sürdürülemez avlanma, altyapı geliştirme, iklim değişikliği ve hastalık gibi birçok tehdidin saldırısına uğrayarak azalmaktadır. Birdlife International'ın desteğiyle bu Küresel Eylem Günü mücadelesi, göçmen kuşların habitat sağlığı için nasıl bir gösterge tür olduğunu ve uçuş yolları boyunca koruma müdahalelerine yardımcı olmak için uluslararası işbirliğimize ve koordinasyona bağlı olduğunu göstermeyi amaçlamaktadır.

AKTİVİTE

Bu görev hoşunuza gittiyse ve öğrenciler kendi yerli kuş türleri ve küresel göç yolları hakkında daha fazla bilgi edinmek istiyorlarsa Birdlife International web sitesini ziyaret edebilirsiniz :

<https://www.birdlife.org/globalflyways//>

Daha fazla eylem için neden Dünya Göçmen Kuşlar Günü'nü kutlamak üzere 13 Mayıs 2024'te kuşların yıllık kutlaması olan 'Küresel Büyük Gün'e katılmıyorsunuz ve bulduğunuz kuşları eBird ile paylaşmaya devam etmiyorsunuz? Küresel Büyük Gün hakkında bilgi için :

<https://ebird.org/news/global-big-day-2023#:~:text=Global%20Big%20Day%20is%20an,birds%20you%20find%20with%20eBird./>

Yıl Boyunca İklim Hazır Olun

Çevrenin Genç Sözcüleri Programı (Young Reporters for the Environment), UNESCO'nun örgün eğitim sistemi dışındaki yetişkinlere iklim değişikliğiyle mücadelede toplum direncini artıracak beceri, tutum ve eylemleri geliştirme fırsatları sunmayı amaçlayan Greening Education Partnership (GEP) girişimini desteklemektedir. Bu nedenle, öğrencilerinizin çalışmalarını yerel basınla paylaşın ve programın iklim değişikliğiyle mücadelede toplum direnci üzerindeki etkisi konusunda yerel politika yapımcılar arasında farkındalık yaratın.

Son olarak, görevleri tamamladıktan sonra kaç katılımcının yer aldığını ve kaç eylemin gerçekleştiğini bize bildirmek için

Küresel Eylem Günleri anketimizi doldurmayı unutmayın. Anketi gönderdikten sonra ise katılım sertifikanızı alacaksınız.



kodu taratın

#MyActionsMatter
#GlobalActionDays
#GreeningEducation



Çevre Eğitimi Vakfı (FEE), GEP'in önemli bir üyesidir ve Okulların Yeşillendirilmesi konulu 1. sütunun eş koordinasyonunu yürütmektedir. GEP'e olan bağlılığımızın bir parçası olarak FEE nezdinde biz, her yıl düzenlediğimiz Küresel Eylem Günleri kampanyamız aracılığıyla, her öğrenciyi iklim değişikliğiyle mücadele etmek ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek için gerekli bilgi, beceri, değer ve tutumları edinmeye hazırlayacak güçlü, koordineli ve kapsamlı eylemler gerçekleştirmeye kendimizi adadık. Gelin, yeni nesil çevre liderlerine ilham vermek için bir araya gelelim!

Greening Education Ortaklığı, iklim değişikliğiyle mücadelede eğitimin rolü konusunda bağımsız ve kapsayıcı bir uygulama topluluğudur. Birçok kurum ve kuruluşun yanı sıra ulusal hükümetler, hükümetler arası kuruluşlar, gençlik, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör tarafından yönetilmektedir.

Sekretarya, UNESCO'nun Paris'teki genel merkezi tarafından sağlanmaktadır. Daha fazla bilgi için lütfen iletişime geçiniz: gpe@unesco.org



**Greening
Education
Partnership**
Getting every learner climate-ready